

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac świętego Ducha.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 26. czerwca br. zezwolić na powołanie knstosza botanicznego muzeum przy uniwersytecie wrocławskim dr. Teofila Ciesielskiego na zwyczajnego profesora botaniki przy uniwersytecie lwowskim.

Stremayr mp.

Z dniem 15. sierpnia b. r. rozwiązuje się komisye miejscowe dla spraw serwitutowych w Krakowie i Zywcu i ustanawia natomiast komisye miejscową w Tarnowie, która swą czynność rozciągać będzie na dotychczasowe okręgi obu zwinionych komisyj.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lipca 1872.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan powrócił 25. b. m. z Ischl do Wiednia.

— Rosyjski dziennik „Inwalid“ podaje obszerny opis wielkiego przeglądu wojsk, który odbył się 17. b. m. w obozie pod Krasnem Siołem i Ust. Jjora w obecności cesarza Aleksandra i J. C. W. najdostojniejszego arcyksięcia Wilhelma. Według tego sprawozdania brało udział w tym przeglądzie 49 1/2 batalionów piechoty i 40 1/2 szwadronów kawalerji z 122 działami. Razem tedy było 30.500 żołnierzy. Około godziny 11 1/2 w południe przybyli do obozu wielka księżna Aleksandra Józefówna, Aleksandra Petrówna i Marya Mikołajówna tudzież wielki książę Piotr Mikołajewicz. O 12 godzinie przybył cesarz Aleksander i J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm. Cesarz odbył przegląd wojsk wśród odgłosu austriackiego hymnu ludowego i udał się następnie do swojego namiotu. Cesarz Aleksander, następca tronu i komenderujący wielki książę mieli na piersi wielkie krzyże austriackiego orderu Leopolda. J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm ubrany był w uniform rosyjskiego generała z wielkim krzyżem orderu św. Andrzeja. Wojsko odbywało pochód krokiem przyspieszonym. Na czele kolumny strzelców szedł wielki książę Włodzimierz Alexandrowicz. Po przeglądzie zaproszeni zostali komendanci wszystkich oddziałów, oficerowie ze świty cesarskiej i goście na ucztę do cesarskiego namiotu. Wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza wywołał cesarz z szeregu i mianował go podporucznikiem. O godzinie 7 1/2 cesarz w otwartym powozie zwiedzał wszystkie części obozu. Do świty J. C. W. najdostojniejszego arcyksięcia Wilhelma przydzielony został młody podoficer z pułku ułanów gwardji, który dobrze po niemiecku mówi.

— Na polu ustawodawstwa wewnętrznego — pisze „Prager Abendblatt“ — obecnie zastępują na uwagę tylko prace przygotowywane dla delegacyi, które za kilka tygodni zgromadzą się w Peszcie i dla jesiennej sesji Rady państwa. Budżet dla spraw wspólnych zamknięty zostanie już w tych dniach i oddany zostanie do druku. O pozycjach budżetu i wysokości cyfr dotąd jeszcze ciągle obiegają najrozmaitsze, niezgodne ze sobą wersye.

**Peszt.** „Pesti Naplo“ donosi, że Jego Excelencya prezydent węgierskiej rady ministrów hr. Lonyay powołany został do Najjaśn. Pana do Wiednia.

— Kroackie stronnictwo narodowe jawnie już porzuca obóz federalistyczny. W dzienniku kroackim „Obzor“ czytamy: „Nie myślimy wcale zaprzeczać, że pragnęliśmy systemu federacyjnego w chwili, gdy monarchia nie zdecydowała się jeszcze, jaką ma być podstawa jej przyszłej organizacyi. Poznawszy jednakże z jednej strony ujemne strony federalizmu, który łatwo przekształcić się może w centralizm, a z drugiej strony potężną zaporę, jaką planom federacyjnym stawia przymierze Węgier z żywiołem niemieckim, postanowiliśmy na dawniejszych sesjach sejmowych, a mianowicie w r. 1866 unię z Węgrami jako pierwszy punkt naszej polityki. Szczęście sprzyjające Węgom przy ugodzie z r. 1867, tudzież fakt, że najważniejsze wypadki z ostatnich czasów nie zdołały zachwiać dualizmu, przekonały nas, że polityka unii jest najodpowiedniejszą. W obec takiego stanu rzeczy polityka narodowa musiała wybrać sobie inny kierunek, co się też rzeczywiście stało. Opozycja nasza odtąd nie jest już wymierzona przeciw systemowi organizacyi państwowej.“

**Berlin.** Półurzędowe pisma donoszą, że minister oświecenia każe wygotować pismo pamiątkowe, które ma jasny przedstawić obraz tego, co się stało i stanie od czasu uchwalenia ustawy o nadzorze szkolnym aż do zwołania sejmu pruskiego. Dotychczas 50 duchownych protestanckich nie przyjęło urzędu inspektorskiego a 60 katolickich duchownych zastąpiono nowymi inspektorami. Widzimy ztąd, mówi prasa liberalna, że przeprowadzenie w życie nowej ustawy nie przedstawia takich trudności, jakich się spodziewano, bo większa część duchowieństwa zaczyna się oswajać z nowym stanem rzeczy. Wydatki spowodowane nowym prawem, na mocy którego rząd obiera płatnych inspektorów, dochodzą do 80.000 talarów, a zatem o wiele przewyższają początkowo wyznaczoną na ten cel sumę 20.000 tal. — Pomimo, że o konferencyi, mającej na celu załatwienie kwestyi socyalnej opinia publiczna i pewna część prasy niemieckiej z niedowierzaniem się wyrażają, to jednak pisma rozważniej zapatrujące się na tę sprawę tak ważną, żywotną i tak na czasie będącą, nie przestają wykazywać konieczności takiej konferencyi. Otóż chodzi tu według nich przedewszystkiem o ustanowienie prawideł, na mocy których możnaby uregulować stosunki pomiędzy chlebobdawcami a robotnikami, aby zapobiedz owym rozlicznym bezrobociom, które tak jednej jak i drugiej stronie wielkie przynoszą szkody i wywołują nieraz długą stagnacyą w jakiej gałęzi przemysłu, a tem samem szkodzą ogółowi, dalej o podniesieniu klasy robotniczej przez oświatę, mianowicie zaś przez nauki specjalne; jednem z ważniejszych punktów obrad jest w końcu załatwienie dotychczasowych sporów i nieporozumień pomiędzy chlebobdawcami a robotnikami i zabezpieczenie robotników przeciw wpływom socyalistycznych agitacyi.

— Do „Deutsche allg. Ztg“ piszą z Berlina pod d. 23. bm.:

„Pracują tu obecnie bardzo pilnie nad projektami ustaw, które radykalnie mają zmienić stosunek państwa do kościoła katolickiego. Między innymi będą musieli kandydaci na biskupów i wikaryusze kapituły podpisać rewers, obowiązujący ich do postępowania bliżej w ustawach określonego. Podobne oświadczenia składać będą profesorowie teologii, którzy bądź co bądź sprawują urząd urzędników państwa. Każda opozycja pociągnie za sobą utratę posady biskupiej i wydalenie z urzędu państwowego. Nadto ograniczeni będą biskupi bardzo znacznie w zarządzie seminarjów a nominacya profesorów seminarjów będzie musiała otrzymać potwierdzenie władz państwowych. Biskupi zdawać będą przed osobną komisją egzamina wstępne a od rezultatu takiego egzaminu zależeć będzie ich nominacya. Nawet na egzamina, składane przez klejyków, celem otrzymania święceń, wysyła rząd swego urzędnika. Wpływ kościoła na wychowanie publiczne ma być według projektu dotyczącej ustawy zredukowany do możliwego minimum.“

— Dzienniki półurzędowe pruskie coraz bardziej są niezadowolone z obrotu, jaki biorą sprawy pu-

bliczne we Francyi. „Nord D. Allg. Ztg.“ robi wykrycie, że jeśli Thiers tak zawzięcie obstawał za podatkami od surowych materyałów, to nie dlatego, żeby miał szczególną predylekcyę do zastarzałego systemu ekonomicznego, lecz że widzi w tych podatkach najlepszy sposób otrzymania pieniędzy potrzebnych na wzmocnienie armii. Organ Bismarcka powiada: „Prezydent Rzeczypospolitej używa osobliwych środków żeby skłonić większość Izby do przyjęcia podatku od surowych materyałów. W pamiętnej mowie w której zażądał, aby tylko ludzie poważni wchodzili na trybunę, prezydent tak powiedział: „Jakie można robić oszczędności w wydatkach na armię? Najprzód można zmniejszyć liczbę wojsk będących pod chorągwią, a powtóre zmniejszyć kadry. Co do wojska pod chorągwią, zawsze obstawałem przy tem, aby pułk piechoty miał najmniej 2000 ludzi pod bronią, albowiem pułki mające po 1200 do 1500 ludzi nie warte są tej nazwy... Zapytajcie wszystkich poważnych wojskowych, czy pułk mający mniej niż 2000 ludzi, jest takim z jakim można szybko przejść ze stopy pokojowej na stopę wojenną.“ W teraźniejszych okolicznościach Francyi, dodaje „Nord D. Allg. Ztg.“, byłoby zbyt echem rozstrząsać kwestyę, dla jakich to widoków przyszłości Prezydent Rzeczypospolitej tak gorąco pragnie, żeby armia francuska mogła jak najprędzej przechodzić ze stopy pokojowej na wojenną; z mowy tej jednak wypływa fakt zajmujący, a mianowicie, że w owych podatkach od surowych materyałów, w rzeczy samej chodzi tylko o 75 tysięcy piechoty, o którą to cyfrę Prezydent Rzeczypospolitej uparcie chce armię w czasie pokoju powiększyć. Wnosząc z tego, siła liczebna pułków francuskich ma jedynie na względzie jak najprędzszą uruchomienie armii, okoliczność niewątpliwie bardzo interesującą poważnych wojskowych, na których Thiers się powołuje. „Patrie“, dziennik zresztą mało przyjazny dla Prezydenta dołącza następujący komentarz do jego mowy: „Jeśli jest budżet w którym trzeba najszczodrzej uchylać fundusze, i to ile możności bez dyskusyi, to niewątpliwie budżet wydatków wojskowych, Thiers też bardzo logicznie postąpił, gdy przeciw burzliwym zarzutom prawicy, żywo i energicznie zaprotestował. Pod tym względem, zdaniem naszym, postąpił patryotycznie, dzielnie, i z prawdziwym zrozumieniem interesów kraju.“

**Paryż.** Na posiedzeniu Zgromadzenia narodowego dnia 22go lipca, przyjęto w obecności pana Thiersa paragrafy 50—156 ustawy o opodatkowaniu płodów surowych, po czem interpelował Belcastel rząd Thiersa co do wewnętrznej polityki gabinetu wersalskiego i prosił o wyznaczenie dnia, na którym wniesiona interpelacya przyjdzie pod obrady. Dufaure, minister sprawiedliwości natomiast żądał, aby Izba powzięła w tej mierze dopiero wtenczas uchwałę, gdy mianowaną zostanie komisya, mająca orzec o odroczeniu sesyi i gdy ta dowie się, co rząd o tem myśli. W odpowiedzi na to, oświadcza Belcastel, że interpelacya jego nie zostaje w żadnym związku z kwestyą odroczenia, i nie jest objawem wotum nieufności dla rządu; pożądaną przeto byłoby rzeczą, aby przyszła pod obrady w dniu, w którym Izba wzięmie pod rozprawę termin odroczenia. Kerdel zaręcza, że prawica pragnie przed dojściem do skutku pożyczki, uniknąć wszelkiej dyskusyi, mogącej spowodować nieobrachowane trudności i zakłócenia, należy przeto przedewszystkiem dowiedzieć się, jakie jest zdanie rządu, a potem dopiero rozważyć, czy interpelacya ma być stawioną i dopuszczoną pod obrady. — Belcastel nie odstępuje od swej interpelacyi, Izba atoli uchwała, aby dzień, na którym wniesioną będzie pomieniona interpelacya dopiero wtenczas oznaczono, gdy ukończoną zostanie dyskusya nad odroczeniem. — Następnie przyjęto paragrafy 157—164 pierwszego artykułu nowej ustawy taryfowej.

— Nowa pożyczka francuska zajmuje w tak wysokim stopniu uwagę prasy francuskiej, że wszystkie inne sprawy polityczne schodzą w jej łamach w obec olbrzymiej operacyi pieniężnej do podrzędnego znaczenia. Czemu są w obec dzisiejszej pożyczki dawniejsze pożyczki, pyta się „Journal des Debats“, z których jedna wynosiła 150 milionów, druga 200 mil., a trzecia krymska 750 milionów? Dzisiejsza olbrzymia operacya nie ma i nie miała sobie równej, ale też i klęski nasze

były niesłychane. Jest to okup za nasze błędy, rachunek, jaki musimy płacić za zbrodnię jednych a głupotę drugich. Ten sam dziennik mówi przy tej sposobności o sprzymierzeńcach Francji, i twierdzi, że Thiers mógłby dziś na zarzuty prawicy śmiało odpowiedzieć: „Owe kapitały, które obecnie tak do mnie spływają, ci subskrybenci, którzy się zbierają z całej Europy, aby powierzyć Francji swe pieniądze — to prawdziwi moi sprzymierzeńcy konserwatywnej republiki.

„Journal des Debats“ jest pewnym, że subskrypcja przewyższy wszelkie oczekiwania, i że nie 4 ale 7 miliardów zostanie podpisanych, a głównych kapitałów dostarczy zagranica. Gdyby tak było, a na to właśnie się zanosi, byłoby to najwymowniejszym dowodem zaufania, jakie żywi świat do obecnego rządu francuskiego, któremu ufa, że uchroni Francję od nowych wstrząśnień tak na wewnątrz jak i na zewnątrz.

— Z powodu zbliżającej się subskrypcji pożyczki poświęcając dzienniki francuskie tej kwestyi obszernie artykuły wstępne. Organ Gambetty „Republic française“ pisze w tej mierze między innymi co następuje: „Nie powinniśmy dopuścić cudzoziemców do udziału w subskrypcji; pożyczka ta powinna być dziełem patriotyzmu francuskiego, który sam pokryć powinien potrzeby i spłacić długi Francji; a tym sposobem okażemy zagranicy niewyczerpane źródła i niespożyte siły kraju pomimo niesłychanych klęsk, jakie na nas w ostatnich czasach spadły. Małe udziały w subskrypcji, wyniki pracy i oszczędności ogółu, nadadzą tej pożyczce cechą prawdziwie demokratyczną; ojczyzna zaś nasza przyjmie z prawdziwą wdzięcznością ten udział niezamierzonych swych obywateli.“

„Życzylibyśmy sobie — pisze w tej kwestyi „Siccle“ — ażeby liczba biorących udział w subskrypcji jak największą była, a to z dwóch przyczyn: najpierw dlatego, iż byłoby to dowodem, iż wszyscy biorą udział w oswojeniu kraju, a powtóre, iż w takim razie ani zewnątrz ani wewnątrz nasi nieprzyjaciele, a w szczególności nieprzyjaciele republiki nie mogliby utrzymywać, iż pomyślny skutek subskrypcji należy przypisać prostej spekulacji a nie patriotyzmowi.“

„Corr. Havas“ donosi: „Rząd otrzymał wiadomości uzasadniające jego nadzieje co do świetnego rezultatu subskrypcji. W kołach finansowych utrzymują na podstawie tych wiadomości, iż Anglia włoży 1½ miliarda, Niemcy, Austria i Belgia 2 miliardy, a Francja 4 miliardy w nowo zaciągnąć się mającą pożyczkę.“

— „Avenir National“ utrzymuje, iż obrady zgromadzenia narodowego nie potrwać dłużej nad dwa tygodni. Po uchwaleniu ustawy rekrutacyjnej, o sądach przysięgłych i o sądowych ogłoszeniach zostanie zgromadzenie odroczone. Po subskrypcji odjeżdża Thiers dla poratowania zdrowia do Trouviel i zamieszka wile deputowanego Cordier. „Bien public“ donosi, iż minister wojny generał Cissey odjeżdża do Tours, ażeby zwiedzić gmachy, które miasto ustępuje państwu na założenie szkoły podoficerów konnicy.

— Paryż zaludnia się obecnie ogromną liczbą zagranicznych oficerów przybyłych tamże, aby przypatrzyć się wielkiej rewii, jaka odbędzie się z końcem tego miesiąca.

— Od śmierci cesarza Maksymiliana nie ma Francja swego pełnomocnika przy republice meksykańskiej. Ambasador francuski przy Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki, markiz Noailles otrzymał polecenie od swego rządu, aby zapytał prezydenta Meksyku Juareza, czy nie sprzeciwi się zamianowaniu pełnomocnika Francji przy republice meksykańskiej. Jeżeli prezydent da przyzwolenie, w takim razie otrzymać ma nominację na tę posadę generałny konsul w Bukareszcie Millinet.

— Gueroult, właściciel i wydawca dziennika paryskiego „L'Opinion national“ umarł 21. b. m. w Vichy. Dziennik jego, który wyszedł z czarną obwódką, pisze na wstępie: „Z boleścią zapisujemy dziś wiadomość o śmierci Adolfa Gueroult, naczelnego redaktora naszego dziennika. Umarł on w Vichy dnia 21. b. m. gdzie od kilku dni przybywał. Jest to wielka strata dla dziennikarstwa i kraju. Był to człowiek pracowity i zany, pełen poświęcenia dla znajomych i przyjaciół; wielki myśliciel uczony i mowca parlamentu. Gueroult urodził się w r. 1810. Ojciec jego był fabrykantem w Andelle. W młodości swej był on wielkim zwolennikiem Saint-Simonistów. Później wstąpił do redakcji dziennika „Journal des Debats“ i był jego korespondentem z Włoch a później z Hiszpanii. Za ministerstwa Guizota był on konzulem w Meksyku a później w Jassach. W r. 1859 założył dziennik „L'Opinion nationale“. W r. 1863 został deputowanym ciała prawodawczego. Oto krótki spis najważniejszych wypadków z życia zmarłego.“

**Rzym.** Dziennik włoski „Riforma“ pisze w artykule pod tytułem „Si vis pacem, para bellum“ z powodu działań jenerałnego sztabu pruskiego, traktującego

o kampanii francusko-niemieckiej w r. 1870 i 71, między innymi co następuje: „Drogi prowadzące wojska francuskie do Włoch i wojska włoskie do Francji, każdemu są znane; nie zachodzi najmniejsza konieczność, ażeby w razie wojny z tem mocarstwem uległa spustoszeniu dolina Padu zamiast doliny Rodanu lub okolic bardziej na północ Francji położonych. Spodziewamy się, iż i nasz sztab jenerałny ma już gotowy plan, na którego podstawie byłibyśmy w stanie w danym razie prędko skoncentrować nasze wojska na granicy i przeważną siłą uderzyć na nieprzyjaciela.

Utrzymywanie wojska tak ogromnymi ofiarami pieniężnymi, nie wystarcza jeszcze, aby stawić czoło nieprzyjacielowi, koniecznością jest raczej ażeby wojska nasze były zawsze gotowe a na dany znak uiciły się natychmiast z długi u państwa zaciągniętego. W tym celu powinien być zawsze na pogotowie plan mobilizacyjny, ażeby po wypowiedzeniu wojny położyć tylko datę, jak to się w Prusiech stało.“

**Madryt.** Dzienniki francuskie donoszą, że król Amadeusz zaraz po pierwszym strzale wyskoczył z powozu i zasłonił własną piersią napół omdlałą królowę. Jeden z koni powozowych padł ugodzony siedmiu kulami. Admirał Topeta pierwszy się dowiedział na godzinę przed katastrofą o ukartowanym zamachu, i temu to przypisać należy, że poczyniono najpotrzebniejsze środki ostrożności, które ten przynajmniej miały skutek, iż doprowadziły do uwięzienia skrytobójców. — Nie wiadomo jeszcze, jaki charakter miał ten zamach. — „Imparcial“ donosi, że przy jednym z morderców znaleziono wiele pieniędzy, a po przeszłości innych łatwo się domyśleć, że byli oni narzędziami politycznego spisku.

**Belgrad.** Do „Pester Ll.“ donoszą ze stolicy Serbii, iż w całym kraju przygotowują się przepyszne podarunki dla ks. Milana na dzień 22. sierpnia, jako pierwszy dzień jego pełnoletności. Wszystkie prawie gminy złożyły w tym dniu podarek dla swego panującego. Wieś Szabatcz kazała w tym celu sprowadzić sobie z zagranicy piękny pałasz, a okręg Rudnik bogato wyszywany sztandar. Inne gminy przygotowują inne piękne poearunki.

## KRONIKA.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj po południu pracująca u krawca Wisznowitzera pod l. 275 m. 14-letnia dziewczynka Ester Menkes wbiła sobie przez nieostrożność zginając się ku ziemi w pierś igłę, która się przelamała. Dopiero za pomocą lekarza wyjęto część pozostałej w ciele igły.

W browarze p. Roberta Domsa spostrzeżono wczoraj, iż ze składu skradziono kilka centnarów chmielu w cenie do 800 złr. Pokazało się następnie, że chmiel ten wywiózł z browaru w obec całej służby p. Domsa i odesłał koleją wydalony obecnie z tamtąd piwowar Józef A. zasłaniając się tem, jakoby chmiel miał być sprzedany przez właściciela pewnemu kupcowi. Sledztwo karne zarządzono.

(Składki) C. k. starostwo w Białej otrzymało ze składek na korzyść pogorzalców w Kobylance 10 złr. 27½ ct., a na korzyść pogorzalców miast Sanoka i Chyrowa 9 zł. 46 ct.

— Według czasopisma „Zdrojowiska“, następująca liczba gości kąpielnych była w zdrojowiskach krajowych:

w Szczawnicy do 20. lipca	rodzin	735,	osób	1390;
w Krynicy do 21. lipca	"	568,	"	1175;
w Truskawcu do 21. lipca	"	247,	"	413;
w Iwonicy do 30. czerwca	"	194,	"	476;
w Szkle do 15. lipca	"	30,	"	73;
w Jaworzcu do 15. lipca	"	—,	"	268.

— Podług zdania korespondenta „Odesk Wied.“ głównym powodem cholery i znacznej bardzo śmiertelności w Kijowie jest napływ pielgrzymów do Ławry, liczba których dochodzi do 200,000 ludzi rocznie. Pątnicy ci przybywają do Kijowa z różnych stron Rosji i mieszczą się zwykle w podwórzach Ławry, sefjowskiego i michajłowskiego monasterów. Tu przepędzają większą część dnia i spią na bruku pod otwartym niebem. Powiadają, że wydatki Ławry, aby utrzymać możebną czystość w podwórzach, dochodzą rocznie do 15 tysięcy rubli. Aby przedstawić jaki tłok, a zatem jakie powietrze w podwórzach powyższych panować musi, korespondent przytacza, że w roku zeszłym w dniu 15. sierpnia st. st., w podwórzu Ławry nocowało 72,000 pątników. I cóż dziwnego, że przy tych okolicznościach cholera corocznie się zjawia i odbywa obfite żniwo. Dotąd nikt nie pomyślał o urządzeniu jakiegobądź przytułku dla przybywających pielgrzymów, których peryodyczne przybycie z łatwością obliczyć można. (Czas.)

— Będzie temu lat piętnaście, jak dzienniki londyńskie zajmowały się szczegółami krwawego dramatu, którego ostatnia tylko scena była im wiadomą. Znaleziono bowiem u mostu Waterloo worek wypełniony szczątkami ciała ludzkiego i resztkami odzieży kobiecej. Policja londyńska miała długo do roboty, aby wysledzić tę zbrodnię; dzienniki przez wiele lat przypominały, że się nie umiała wiązać do rzeczy, gdyż nic nie wykazała, a domysły katastrofy zajmowały całą Anglię przez kilka tygodni; po całej zaś Europie rozszła się wiadomość o szczątkach ciała u Waterloo-bridge.

Aż oto teraz dopiero wykryło się. „Birmingham Gazette“ ogłasza dziś list opatrzony podpisem pewnego niegdyś redaktora z Londynu. Ten opowiada, że miał między nowinami swymi, płatowymi, jak wiadomo, od wiersza, pewne-

go bardzo obrotowego pracownika, który już nie żyje. Pewnego czasu posuchy na nowiny, było to dnia 9. października 1857, nowiniarz jego przynosi mu długi opis szczegółowy znalezienia resztek zwłok ludzkich u mostu Waterloo. Opis ten zajął półtorej przedziałki dziennika. Nie był on zmyślony, a to tem mniej, że nowiniarz, który o nim doniósł, należał do tworców tej zbrodni. Albowiem bacznie na posupę nowin, z pomocą przyjaciela swego ucznia medycyny, cozbierał resztki trupów, zaszył w worek, włożył do worka, parę szmat i to wszystko spuszczone w nocy sznurem z mostu na Tamizę. Zrana znaleziono worek, a policja, która przekonała się, iż są resztki różnych trupów noszące na sobie ślady anatomicznych studyów, dała pokój dalszym dochodzeniom, lecz nie ogłosiła rezultatu swego śledztwa, czego nie zwykła czynić w Anglii, aby nie zrobić precedensu obowiązującego ją do publikacji wyników poszukiwań.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Bohorodczany	Sokal	Dolina	Bolechów	Różniatów
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenic . . . . .	5 30	4 50	5 10	5 75	5 25
„ żyta . . . . .	4 25	3 75	3 90	4 56	4 25
„ jęczmienia . . . . .	—	3 —	3 —	4 —	3 —
„ owsa . . . . .	2 25	2 —	2 30	2 80	1 60
„ grochu . . . . .	—	—	5 —	5 —	5 —
„ hreczki . . . . .	—	3 75	—	—	—
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	5 25	5 25
„ ziemniaków . . . . .	—	1 80	—	—	2 —
Cetnar siana . . . . .	1 60	1 60	90	1 80	1 —
Sąg drzewa twardego . . . . .	7 60	7 —	8 —	6 —	4 20
„ miękkiego . . . . .	5 —	5 35	6 —	4 20	4 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	18 —	18 —	16 —	14 —	14 —
Miara wina . . . . .	1 —	—	—	60	1 —
„ piwa . . . . .	20 —	—	16 —	18 —	16 —
Robotnik z wiktem . . . . .	35 —	—	30 —	30 —	25 —
„ bez wikt . . . . .	70 —	—	70 —	60 —	50 —

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 26. lipca. Deak zachorował u siebie na wsi. Depesze z tamtąd nadchodzące mówią, że stan osłabienia zwiększa się.

Wersal, 25. lipca. Dziś rano na równinie pod Satory straceni zostali Aubry, Saint-Omer, Dalivaux i François, skazani na śmierć za wymordowanie 47 zakładników w ulicy Haxo. Saint-Omer umierając zawołał: „niech żyje komuna!“ François: „niech żyje Francja! precz z komuną!“ Trzej inni winowajcy, skazani w tym procesie na śmierć, zostali ulaskawieni i otrzymali karę więzienia.

Paryż, 26. lipca. Robotnicy w departamencie Nord, którzy zaprzestali robić, dali ognia do wojska, na który wojsko odpowiedziało strzałami. Jeden górnik i 40 robotników zostało uwięzionych. Książę Franciszek Guise, jedyny syn księcia Aumale, umarł (licząc lat 18). Don Carlos wydał dnia 16. lipca z nad granicy hiszpańskiej nową odezwę do Hiszpanów.

Petersburg 25. lipca. „Journal de St. Petersburg“ ogłasza dekret oddalający ze służby radcę stanu Katakazy (odwołanego posła rosyjskiego w Washingtonie). Tenże dziennik oświadcza nadto, iż wydana świeżo w Paryżu broszura Katakazego, „Un incident diplomatique“ wyszła bez wiedzy i wbrew woli rządu cesarskiego. (W broszurze tej Katakazy ogłasza ustępy z instrukcji kanclerza ks. Górczakowa. Red.)

Londyn 25. lipca. Wczoraj odbyła się uczta zwykle przed zamknięciem parlamentu corocznie się odbywająca. Gladstone miał mowę, w której nadmieniając o trudnościach z Ameryką, rzekł: iż czuje się szczęśliwym, mogąc oznajmić, że znikły chmury, które niedawno jeszcze zaciemniały widnokrąg polityczny. Zdaje się, że nic już nie stoi na przeszkodzie zadawalniacemu rozwiązaniu kwestyi amerykańskiej. Anglia zostaje w spokoju z całym światem.

Kopenhaga 26. lipca. Z powodu ukazania się cholery w Rosji, zaprowadzono ustawę z dnia 1. maja 1868 co do okrętów przybywających z Kronstadu i Petersburga, a to aż do dalszego postanowienia.

Belgrad, 25. lipca. Agent dyplomatyczny rumuński Wakuresko wrócił tu z Cetyni, dokąd jeździł w szczególnej misji.

Nowy Jork, 25. lipca. Składy kolei Erie w mieście Jersey spaliły się; szkoda liczona na 1½ miliona dolarów. — Potwierdza się wiadomość, że prezydent rzeczypospolitej meksykańskiej Juarez umarł na apopleksję; prezes najwyższego trybunału (zapewne Lerdo di Tejada Red.) objął tymczasowo zarząd naczelny kraju.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 26 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Puszkina A., z Rosji. — Br. Türke P., z Lubiecia. — Gorajski A., z Wołynia. — Wolański Witold, z Dulib.  
Hotel europejski: Pp. Fierlej F., z Sieniawy. — Kulpiński Z., z ros. Podola.  
Hotel angielski: Pp. Udrycki A., z Mosta. — Przyłęcki A., notari., z Jasła.  
Hotel Kuhna: Pp. Janowicz Adolf i Makarewicz Ap., z Kamienca.  
Hotel krakowski: Pp. Arnd K., z Wrocławia. — Siazkowski M., z Staregośola.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 26 lipca.

Pp. Hr. Dzieduszycki W., do Jezupola. — Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Hr. Krasiński S., do Stratyna. — Hr. Lanckoroński T., do Tartakowa. — Hr. Tyszkiewicz Z., do Radziechowa. — Frühling A., adw., do Tarnopola. — Andryjaszy J., do Multan. — Dąbrowski M., do Krakowa. — Wołoszynowski J., na ros. Podole.

**TEATR.**

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego:

Na dochód wielce zasłużonego kapelmistrza Józefa Szirrera. Po raz drugi: „Żydówka“ Opera w 5ciu aktach Halewy'ego. Nowa dekoracya w III. akcie jest pędzla pana Baranowskiego.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)**

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	
„ „ „ „ o „ 5 „ 5 rano.	
„ „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.	
Odech. ze Lwowa do Czerniowiec o „ 6 „ 47 rano.	
„ „ „ „ o „ 12 „ 15 w połud.	
„ „ „ „ o „ 11 „ — wieczór.	
„ „ do Brod. i Zloc. o „ 6 „ 27 rano.	
„ „ „ „ o „ 12 „ — w połud.	
„ „ „ „ o „ 10 „ — wieczór.	

Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	
„ „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór.	
„ „ „ „ o „ 10 „ 50 rano.	
„ z Czerniowiec „ o „ 10 „ 43 wieczór.	
„ „ „ „ o „ 3 „ 58 rano.	
„ „ „ „ o „ 3 „ 45 po połud.	
„ z Brodów i Zloczowa „ o „ 10 „ 58 wieczór.	
„ „ „ „ o „ 4 „ 18 rano.	
„ „ „ „ o „ 4 „ 3 popołud.	

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)**

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.	
„ „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.	

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

**Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872**

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunku i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr i uwaga
	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	7 <sup>n</sup>	2 <sup>n</sup>	9 <sup>n</sup>	M.					
22	736.30	734.89	734.11	735.10	14.9	18.5	10.9	14.77	9.7	8.0	8.8	8.43	78	50	89	72.3	0	8	2	3.3	N 1	N 2	NW 1	7	3	4	4.7	0.37				

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Ukutecon. sprzedane	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
Złote austriackie				
D. 26. lipca. Południowy.			242.50	243.50
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			163	164.25
„ kol. lwow.-czern. Jassy				
„ banku hipot. galic. po 200				
„ z wpłata 80% ex diwid.			214	216
„ z wpłata 80% ex diwid.				
„ papiery czern. po 200				
„ z w. a.				
Galic. banku krajow.				86
Listy zast. Tow. kred. gal.				
„ 5% w. a.			82	82.40
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			75	75.50
Banku hip. gal.			89.40	89.80
Gal. zakł. kred. włośc.			93.10	94
Oblig. indemn. gal.			77.50	78
„ W. Ks. Krak.				
„ Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ II.				
„ kolei lwow.-czerniow.				
„ „ I. Em.				
„ „ II.				
Dukat holenderski			5.28	5.33
„ cesarski			5.26	5.34
Napoleonodor			8.84	8.92
Pół imperyal rosyjski			9	9.12
Rubel srebrny rosyjski			1.70	1.80
„ papierowy			1.49 1/4	1.50 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.64 1/2	1.66
Srebro			108 7/8	110.50

**Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37**

latkach po 5%	—	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	339.	340.	—
„ „ „ 1839 piąta część losów	339.	339.50	—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	94.	94.50	—
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	104.	104.25	—
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	126.50	127.	—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	144.	144.50	—
Renty Como po 42 lir. austr.	25.	26.	—

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech	96.75 97.25
Bukowiny	76.75 77.25
Galiacy	78. — 78.50
Niższej Austrii	95. — 95.50
Siedmiogrodu	79.25 79.75
Węgier	81.50 82. —
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	— —

**2. Akcye.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	301.75 302. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	328.50 328.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	1020. — 1030
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	— —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%	— —
Banku narodowego	846. — 848. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	608. — 610. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	248. — 249. —
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2090 2100
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	243. — 243.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	163 — 163.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	339. — 340. —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	207.20 207.40
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	— —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	— —

**3. Listy zastawne.**

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	104.75 105. —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	— —
„ „ „ „ po 5%	82.50 83. —
Gal. banku hyp. po 6%	89.30 89.70
Galic. banku kredyty włościański po 6%	93.25 93.75
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.25 92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 6 1/2%	89.60 89.90
„ „ „ (renta) po 6%	— —

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92.50 —
„ „ „ „ w. a.	87.50 —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	104. — 104.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.50 102.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	91.25 91.50

**5. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	186.50 187.50
Clarego po 40 zł. m. k.	38. — 39. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99. — 100. —
Keglevicha po 10 zł. m. k.	18. — 18.50
Pańszka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30. — 31. —
Paliego po 40 zł. m. k.	29.50 30. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.25 15.75
Salma po 40 zł. m. k.	40. — 41. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.75 26.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	118. — 119. —
„ „ 50 zł. w. a.	58. — 59. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.50 23.50
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	24. — 25. —

**Wekale.**

(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	92.30 92.40
Augsbürg za 100 zł. w p. n.	— —
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	93.60 93.70
Hamburg za 100 M. B.	82.20 82.30
London za 10 ft. sst.	111.50 111.60
Paryż za 100 fr.	43.45 43.70

**Kurs złota.**

Dukat ces. men.	5.35 5.36
„ peł. wagi	5.38 1/2 5.39 1/2
Korona	— —
20frankówka	8.90 8.90 1/2
Rosyjski imperyal	— —
Talar swięskiowy	— —
Srebro	109.15 109.35

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 26 lipca.	
Jednolity dług państwa w banknotach	64 50
„ „ w srebrze	71 30
Losy z 1860 roku	103 90
Akcye banku wiedeńskiego	849 —
„ „ kredytowego	328 80
London 10 funtów szterlingów	111 60
Srebro	109 25
Napoleonodor	8 89
Dukat	5 86

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1969 3-3) **Ogłoszenie.**  
Nr. 59. Wydział tarnowskiej izby adwokatów ogłasza niniejszem, że p. adwokat dr. Antoni Hoborski siedzibę swoją z Tarnowa do Mondsee w Wyższej Austrii przenieść zamierza  
Tarnów dnia 21 lipca 1872.

(1970 3-3) **Ogłoszenie.**  
Nr. 3314. Do budowy linii telegraficznej wzdłuż koleji żelaznej Arcyksięcia Albrechta, ze Lwowa do Strzyja, potrzebuje się 2050 słupów.  
Oferty i 10% wadium należy wnieść do 6 sierpnia b. r. u podpisanej Dyrekcyi.  
Blizsza wiadomość tamże, lub w stacjach telegraficznych.  
C. k. Dyrekcyja-Telegrafów.  
Lwów dnia 22 lipca 1872.

(1971 3-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 989. W skutek uchwały Rady powiatowej utworzoną została przy Wydziale tejeż w miejsce dwóch posad kancelistów jedna posada sekretarza z roczną płacą 1000 złr. w. a.  
Ubiegający się o takową winien do 1 października 1872 wykażać się:

1. Z dokładnej znajomości języków krajowych i ustaw administracyjnych i autonomicznych pierwszeństwo otrzyma prawnik.

2. Dowodami moralnego prowadzenia się i nieskazitelnego postępowania.

3. Wykazaniem się ze swych dotychczasowych zatrudnień.

4. Ubiegający winni złożyć oświadczenie bezwzględniego podania się instrukcyi służbowej uchwalonej przez Radę powiatową.

Posada ta zrazu obsadzona prowizorycznie po upływie roku próby zostanie udzieloną stale bez prawa do emerytury.

Z płacy 1000 złr. w. a. obowiązany jest kandydat opłacić mundanta jeżeli by sam ekspedycy nie podolał.

Z wydziału powiatowego.  
Drohobycz dnia 10 lipca 1872.

(1976 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1209. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Brodach podaje się do wiadomości, że do spadku po zmarłym na dniu 22 stycznia 1869 w Ponikowicy małej bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Trofimie Bojko pozostającego jego rodzzeństwa Marcina i Ksenka Bojko jakoteż pozostala przy życiu małżonka Ksenka z Brzo-

zowskich Bojko prawni powołani są.

Gdy zaś miejsce pobytu Marcina Bojko sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, by w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie lwowskiej poczynąć się mającego w tutejszym sądzie się zgłosić, i do spadku po śp. Trofimie Bojko tem pewniej się oświadczyć, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi successorami i z kuratorem dla niego ustanowionym pertraktowany a czysta spuścizna wedle przeprowadzonej pertraktacyi na niego przypadająca aż do udowodnienia jego śmierci lub uznania jego za umarłego w sądzie przechowaną zostanie.  
Brody dnia 25 maja 1872.

(1956 3-3) **E d y k t.**

Nr. 39181. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż z powodu wydanego na prośbę Chawy Schleicher przeciw Antoniemu Schutterowi pod dniem 17 lipca 1872 l. 39181 nakazu zapłaty sumy wekslowej 135 złr. w. a. z p. n. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Antoniego Schuttera, kuratora w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hoffmana z substytucją p. adw. Dr. Pomianowskiego ustanowiono, i pierwszemu z nich rzeczony nakaz zapłaty doręczono.  
Lwów dnia 17 lipca 1872.

(1981 1—3) **E d i k t.**

Nr. 7971. Vom f. l. Kreisgerichte zu Tarnopol wird dem abwesenden und dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Laurenz Gadez respective dessen unbekanntem Erben hiemit bekannt gegeben, es habe wider ihn und dessen unbekanntem Erben unterm 1. Juli 1872 Zahl 7971 Josef Huber die Klage wegen Anerkennung der Verjährung von 300 fl. und Lösung derselben aus dem Pfandstande der Realität sub Nr. 1026 in Tarnopol ausgetragen, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 20. August 1872 um 10 Uhr Vormittags bei diesem Gerichte festgesetzt und dem abwesenden Geflagten Laurenz Gadez auf dessen Gefahr und Kosten der h. o. Landesadvocat Hr. Dr. Kozmiński mit Substitution des Landesadvocaten Hr. Dr. Sternklar bestellt, und demselben die Klage zugestellt worden ist. Es wird somit Laurenz Gadez hiemit aufgefordert, dem bestellten Curator die zur Verteidigung erforderlichen Befehle an die Hand zu geben oder sich einen andern Bevollmächtigten zu bestellen oder auch persönlich zur Verhandlung zu erscheinen, widrigenfalls er die übl. n. Folgen seiner Nachlässigkeit sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom f. l. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 8. Juli 1872.

(1984 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4188. C. k. sąd powiatowy w Staremście niniejszem do powszechnej wiadomości podaje, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 5 grudnia 1871 l. 13631 celem ściągania wezwowej sumy 262 zł. 93 ct. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 13 czerwca 1870 bieżącym i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 10 zł. 88 ct., 8 zł. 69 ct., 1 zł. 36 ct., 3 zł. 63 ct. i 5 zł. 22 ct. a. w. przez Jankla Hönisch wygranej, egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 496 w Staremście położonej ciała tabularnego niestanowiący do Dmytra i Bazylego Senetów należącej na terminach 21 sierpnia 1872, 28 sierpnia 1872 i 11 września 1872 za każdą razą o godzinie 11 przed połud. w kancelarji sądowej pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Realność pod nr. 496 w Staremście sprzedane będzie na powyższych terminach przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu, jednak z tym dodatkiem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej na trzecim zaś terminie za jaką bądź cenę sprzedana być może.

2. Cena wywołania stanowi się wartość tejże przez oszacowanie wyrachowana w kwocie 300 zł. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 30 zł. a. w. w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które od najwięcej ofiarującego zatrzymane zostanie reszcie licytantom zaś przez komisję zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacji może być w sądowej registraturze przejrzane, względem zaległości podatkowych odsyła się licytantów do c. k. urzędu podatkowego w Staremście.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 11 czerwca 1872.

(1986 1—3) **C o n c u r s.**

Nr. 33351. Zur Befetzung folgender Dienststellen im Bereiche der Lemberger Finanz-Landes-Direction, u. zw.: Eine Finanz-Sekretärsstelle bei der Finanz-Landes-Direction für das Salinenwesen in der VIII Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. mit dem Vorrückungsrechte in 1600 fl., ferner

Eine Salinen-Verwaltersstelle bei der f. l. Salinen-Verwaltung in Wieliczka in provisorischer Eigenschaft in der VIII mit 1400 fl. Gehalt, ferner Wohnungs-Salzdeputat und Cautionspflicht im Gehaltsbetrage, endlich

Eine Diffizialstelle I, eventuell II Classe bei den öst. galizischen Salinen in provisorischer Eigenschaft in der X Diätenclasse mit 700 fl., bezugsweise 600 fl. Gehalt, ferner Wohnungs-, Holz- und Salz-Deputat und Cautionspflicht im Gehaltsbetrage.

Gesuche sind unter Nachweisung der bergacademischen Studien, der Kenntniß der deutschen und polnischen Sprache, dann des Salinen-Concepts, Bau- und Rechnungswesens im Wege der vorgelegten Aemter binnen drei Wochen bei der f. l. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Vom der f. l. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 19. Juli 1872.

(1988 1—3) **E d y k t.**

Nr. 25280. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem edyktem wiadomo czyni Magdalenie Sokolnickiej a w razie jej śmierci jej sukcesorom że Karol Borzysławski i inni przeciw nim o uznanie za zgasłe prawa zastawu dla sumy 4000 złp. i 400 złp. na rzecz Magdaleny Sokolnickiej dawniej na sumie 6000 złp. na Skomorochach zainstabulowanego, obecnie na sumie depozytowej 906 złr. 15½ kr. m. k. i przyrostkach ciężącego i uznanie iż sama obecnie w depozycie znajdująca stanowi powodów wyłączną własność pod dniem 7 maja 1872 l. 25280 pozw wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 6 sierpnia 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu rzeczonych pozwanych wiadome nie jest a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Popiela z zastępstwem adw. dr. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie

Niniejszem więc edyktem upomina się zapozwanych w należytem czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 25 maja 1872.

(1991 1—3) **E d y k t**

Nr. 17815. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa z powodu wniesionej przez p. Adama Wojciecha Cybulskiego podania z dnia 29 marca 1872 l. 17815 o wyznaczenie nowego terminu do zbadania czy cena kupna realności pod l. 386¾ już jest zaspokojoną a względnie do zezwolenia na extabulację pomienionej ceny kupna niewiadomych z miejsca pobytu pp. Ludwinę z Sochockich Astleitner, Julię z Sochockich Zarzyckę, Antoniego Sochockiego i Władysława Sochockiego na ręce kuratora, którego tymże w osobie p. adw. Malego z substytucją p. adw. dr. Malinowskiego postanawia się a oraz niniejszym edyktem ażeby się na terminie do rozprawy nad tym podaniem na dzień 16 sierpnia 1872 o godz. 4 po połud. wyznaczonym tem pewnie w sądzie krajowym jawili osobiście lub przez umocowanego zaspęcę iż w razie przeciwnym niejawienie się za przyznanie zupełnego zaspokojenia rzeczonyj ceny kupna i za zezwolenie na zupełne wykreślenie tejże z realności 386¾ uważane będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 25 maja 1872.

(1992 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 33855. C. k. sąd krajowy lwowski jako instancja kuratelarska podaje do publicznej wiadomości, że nad Antonim Serwackiem maistrem murarskim i budowniczym we Lwowie oraz właścicielem realności pod l. 105¼ i 153 m. jako za obłąkanego uznanym, kuratelę dopuszcza i temu kuratorowi w osobie adw. krajowego dr. Adolfa Moszyńskiego przyznacza.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 20 lipca 1872.

(1994 1—3) **E d y k t.**

Nr. 17024. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Wawrzeńca Skalińskiego, że przeciw niemu w dniu 26 czerwca 1872 do l. 17024 ex 1870 zastępca strony powodowej w sprawie Krystyny z Dumnów Ostrzeszewiczowej przeciw Lewkowi Feinerowi Ignacemu Bogoryi Zakrzewskiemu o extabulację z stanu biernego dóbr kleczy dolnej poz. 24 on. wniósł prośbę protokolarną o przypoznanie go do tego sporu, w załatwieniu której c. k. sąd krajowy termin na dzień 4 września 1872 o godz. 10 rano wyznaczył.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Wawrzeńca Skalińskiego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. dr. Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 27 czerwca 1872.

(1995 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7137. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle niniejszem oznajmia, że na dniu 6 marca 1872 l. 2757 Henryk Rutkowski przeciw Michałowi Rymarzowi pozw o 500 złr. w. a. zpn. wytoczył.

Wzywa się więc nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Michała Rymarza, by wszelkie do obrony służące mu środki ustanowionemu z urzędu kuratorowi adw. dr. Illasiewiczowi dostarczył, lub też osobiście w sądzie się zgłosił, albo też innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Przemyśl dnia 3 lipca 1872.

(1996 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 9592. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadamia niniejszem, iż p. Konstantego Stupnickiego c. k. notaryusza w Buczaczu i p. Jana Szepegi c. k. notaryusza w Manasterzyskach jako komisarzy sądowych do wszelkich czynności w §. 183 ust. notar. z dnia 21 maja 1855 i rozporządzenia c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 7 maja 1860 l. 120 D. pp. wylczonych tutejszemu c. k. sądowi obwodowemu, wedle istniejących ustaw poruszonych, to p. Konstantego Stupnickiego do wydarzających się podobnych czynności w okręgu c. k. sądu powiatowego buczackiego a p. Jana Szepegi do wydarzających się takich czynności w okręgu c. k. sądu powiatowego Monasterzyskiego wydelegował.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 20 lipca 1872.

(1998 1—3) **E d y k t.**

Nr. 13047. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia, iż Moses Silberman przeciw Alterowi Józefowi Mire pod dniem 15 lipca 1872 l. 13047, o zapłacenie sumy wezwowej 151 złr. w. a. zpn. pozw wniósł, w skutek czego nakaz zapłaty rzeczonyj sumy wezwowej wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego Altera Józefa Mire nie jest wiadome, tedy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Foryst ze zastępstwem p. adw. Tokarza, kuratorem ustanowiony został, z którym wniesiony spór wedle prawa wekslowego przeprowadzony będzie.

Wzywa się zarazem zapozwanego Altera Józefa Mire by potrzebne dokumenta przyznanemu zastępcy udzielił, lub sobie innego zastępcę obrał, i sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 18 lipca 1872.

(1999 1—3) **E d y k t.**

Nr. 5107. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niniejszem Jana Chrzciciela Onyszkiewicza z miejsca pobytu niewiadomego lub w razie jego śmierci jego z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż Nathan Kurzman i Wolf Rosiner właściciele realności pod lk. 196 w mieście Jarosławiu położonej pod dniem 4. lipca 1872 do l. 5107 przeciw nim pozw o wyextabulowanie stanu biernego tejże realności służebnictwa używania tranzetów wnieśli, i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 13 sierpnia 1872 o 10 godzinie z rana wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Jana Chrzciciela, a względnie tegoż spadkobierców sądowi wiadome nie jest, przeto ustanawia się dla zastępstwa pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego adw. krajowego dr. Myszkowskiego, z którym wniesiona sprawa według przepisanej dla Galicyi postępowania przeprowadzoną zostanie

Wzywa się zatem pozwanych aby na powyższym terminie albo sami stanęli, albo potrzebne do ich obrony dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę sobie obrałi i temu sądowi oznajmili, w ogóle wszystkie do ich obrony służące mogące prawne środki przedsięwzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniechania skutki sami sobie przypiszą.

Jarosław dnia 14 lipca 1872.

(2002 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1218. W celu ściągnięcia resztującej wierzytelności gminy miasta Brodów w ilości 3519 zł. 99 ct. w. a. zpn. odbędzie się ponowny przymusowy publiczny przetarg realności pod l. tab 752 w Brodach położonej dłużnikom pp. Julianowi Gomolińskiemu, Józefie Gomolińskiej, Augustowi Gomolińskiemu z miejsca pobytu niewiadomemu Wicentemu Gomolińskiemu i Franciszkowi Gomolińskiemu należącej, na 13784 zł. 25 ct. w. a. ocenionej, pod warunkami tutejszą uchwałą z dnia 4 października 1866 l. 5435 przyjętymi, w dniach 5. sierpnia 1872 i 5 września 1872 a gdyby na pierwszym lub drugim z tych terminów przynajmniej cena szacunkowa podana nie była, w dniu 11 października 1872 także niżej ceny szacunkowej, każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszem biurze 2im.

Warunki przetargu w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

O czem wszystkich chęć kupienia mających, tudzież z miejsca pobytu niewiadomego p. Wicentego Gomolińskiego, dla którego oraz p. adw. dr. Wilhelm Orustein kuratorem ustanowiony został, zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brody dnia 3 lipca 1872.

(1975 2—3) **Kundmachung.**

Nr. 1372. Von Seite des Bolechower f. l. Bezirksgerichtes wird hiemit bekannt gemacht, daß im Zwecke der Einbringung der durch Israel Hauptmann erzielten Geldforderung von 215 fl. 37¼ fr. und 41 fl. 53¼ fr. öst. W. f. R. G. die executive Feilbietung der in Hoszów sub CNr. 1 liegenden, dem Executen Basil Waliuha eigenthümlich gehörigen und einem Tabularkörper bildenden Realität h. g. in drei Terminen, d. i. am 9. September 1872, 11. October 1872 und 11. November 1872, jedesmal um 10. Uhr Vormittags stattfinden und diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über, und beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben werden wird. Der Ausrufspreis beträgt 2000 fl. und das zu erlegendende Badium 200 fl. öst. W. übrigens können die Licitationsbedingungen und der Tabularextract jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

Vom f. l. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 25. Mai 1872.

(1982 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8320. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że w sprawie Szymona Peczenika przeciw Williamowi Wyndhamowi o 823 zł. w. a. dla niewiadomego z miejsca pobytu Williama Wyndhama kuratorem adw. dr. Zywickiego z zastępstwem adw. dr. Łuczakowskiego ustanowiono i o tem Williama Wyndhama niniejszym edyktem się uwiadamia.

Tarnopol dnia 10 lipca 1872.

(1983 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10766. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy wzywa posiadacza wekslu z daty Mielec 6 maja 1869 przez Izraela Padawera wystawionego, przez Klimka Bucek akceptowanego, na zlecenie Sendera Kanner zyrowanego, na 250 zł. w. a. opiewającego, za dwa miesiące od daty to jest dnia 6 lipca w Mielcu płatnego, by w przeciągu dni 45 od dnia ostatniego umieszczenia w Gazecie lwowskiej takowy do tutejszego sądu złożył, i swe prawa do niego wykazał, gdyż w razie przeciwnym weksel ten za umorzony uznany zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 18 lipca 1872.

**Erkenntnis.**

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat zu Recht erkannt:

Die in der Lithographianstalt des Anton B. Spta in Hohenmauth lithographirten Lieder „Kde hrob je nás“, „Hoj vstává národ“ und „Hoj junáci krve české“ begründeten Verbrechen des Hochverrathes; es wird deswegen die Beichlagnahme dieser Lieder gemäß § 8 des Strafverfahrens in Preßsachen bestätigt und deren Weiterverbreitung nach § 36 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. vom Jahre 1863 verboten.

(1990)

(1966 3-3) **E d y k t.**

Nr. 27923 C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Józefowi i Agnieszce Zakrzewskim a w razie śmierci tychże ich z imienia niewiadomym spadkobiercom że Kasper i Antonina małż. Widaccy przeciw nim o wyextabulowanie z realności l. 122<sup>2/4</sup> we Lwowie położonej ciężącego D. 65 p. 403 nr. 19 on 3 letniego prawa najmu i czynszu w ilości 315 złr. w. a. pod dniem 21 maja 1872 l. 27923 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili wskutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 5 sierpnia 1872 wyznaczonym został, ponieważ miejsce pobytu wspomnianych pozwanych nie wiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Skalkowskiego z zastępstwem adw. Rouńskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 8 czerwca 1872.

(1967 3-3) **K o n k u r s.**

L. 14421. Posada poczmistrza w Strzyżowie za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 600 zł. za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Frysztaka i nazad.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza w Jaworznie za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 złr. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 170 zł. za utrzymywanie codziennych poczt posłańczych pieszych do Szczakow i napowrót.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Hruszowie, w starostwie Jaworowskim za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Hruszowem a Jaworowem.

Ci z ubiegających się, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie i w tychże oznaczyć najmniejsze wynagrodzenie żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Posada poczmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Nadbrzeziu w starostwie Tarnobrzeskim za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Nadbrzeziem a Dzikowem.

Ci z ubiegających się, którzy zostają w służbie państwowej, winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie, i w tychże oznaczyć najmniejsze wynagrodzenie, żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Posada poczmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Siedliszowicach za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. dotacja roczna 180 złr. ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymanie codziennych jazd posłańczych między Siedliszowicami i Żabnem.

Ci z ubiegających się, którzy zostają w służbie państwowej, winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i w tychże oznaczyć najmniejsze wynagrodzenie żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Posada poczmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędach pocztowych w Krościenku koło Chyrowa, w Olszanie koło Ustrzyk dolnych, w Łukawicy i Żaluzi za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. dotacja roczna 180 złr. ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie jazd posłańczych, mających obiegać codziennie dwa, a względnie cztery razy między urzędem pocztowym a dworcem tejże nazwy.

Ci z ubiegających się, którzy zostają w służbie państwowej, winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i w tychże oznaczyć najmniejsze wynagrodzenie, żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Posada poczmistrza w Zakopanem za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. dotacja roczna 180 zł. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Zakopanem a Nowym Targiem.

Ci z ubiegających się, którzy zostają w służbie państwowej, winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy poli-

tycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i w tychże oznaczyć najmniejsze wrnagrodzenie żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 20 lipca 1872.

**C o n k u r s.**

Nr. 14421. Postmeisterstelle in Strzyżów gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Beförderungspauschale von 600 fl für die Unterhaltung der Botenfahrten nach Frysztak und retour.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Jaworzno gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. Bestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 170 fl. für die Unterhaltung täglichen Fußbotenposten nach Szczakowa und retour.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Hruszów, Bezirkshauptmannschaft Jaworów gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Bestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Hruszów und Jaworów.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden, binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen, und ist in denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die erwähnten Botenfahrten beansprucht wird.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Nadbrzezie, Bezirkshauptmannschaft Tarnobrzeg gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Bestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Nadbrzezie und Dzików.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die erwähnten Botenfahrten beansprucht wird.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Siedliszowice gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Bestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Siedliszowice und Zabno.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die erwähnten Botenfahrten beansprucht wird.

Postmeisterstellen bei dem neu zu errichtenden Postämtern in Krościenko bei Chyrów, Olszanica bei Ustrzyki dolne, Łukawica und Żaluz gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Bestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglich zweimaligen, eventuell viermaligen Botenfahrten zwischen dem Postamte und dem gleichnamigen Bahnhofe.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die erwähnten Botenfahrten beansprucht wird.

Postmeisterstelle in Zakopana gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. Bestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Zakopana und Neumarkt.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen, und ist denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die erwähnten Botenfahrten beansprucht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 20. Juli 1872.

(1973 3-3) **E d y k t.**

Nr. 7378 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym p. Władysława Hryniewskiego, iż na prośbę p. Arona Schwarz pod dniem 17 kwietnia 1872 do l. 4122 przeciw niemu nakaz zapłaty na sumę wekslową 200 złr. w. a. zpn. wydanym został. — Gdy miejsce pobytu p. Władysława Hryniewskiego nie jest wiadome, przeto celem doręczenia powyższego nakazu zapłaty na żądanie powoda ustanowiony został temuż kurator w osobie p. adw. dr. Łużeckiego z substytucją p. adw. dr. Skórskiego.

Zawiadamia się o tem p. Władysława Hryniewskiego z tym dodatkiem, by się do swego kuratora zgłosił i temuż środki obrony udzielił, w przeciwnym bowiem razie skutki swej opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl dnia 17 lipca 1872.

(1974 3-3) **E d y k t.**

Nr. 8322. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym, że w sprawie Józefa Ginsberga przeciw

Williamowi Wyndhamowi o 1000 złr. w. a. dla niewiadomego z miejsca pobytu Williama Wyndhama kuratora w osobie adw. dr. Zywickiego z zastępstwem adw. dr. Łuczakowskiego ustanowiono, i o tem Williama Wyndhama niniejszym edyktem się uwiadamia.

Tarnopol dnia 10 lipca 1872.

(1950 3-3) **O b w i e s z c z e n i e**

Nr. 4173. W Chrzanowie opróżnioną jest posada Rabina, który pobiera rocznej pensji 600 złr. wolne pomieszkanie i jest obowiązany do prowadzenia protokołów metrykalnych.

Według §. 8. Statutu komisji organizacyjnej wolnego miasta Krakowa i jego okręgu do l. 1358 z roku 1817 mają udowodnić ubiegający się o tę posadę, że umieją czytać, pisać i rachować po polsku i odbyli kurs nauk w szkołach gimnazyalnych krajowych lub zagranicznych.

Wybór nastąpi przez mieszkańców gminy wyznawczej Chrzanowskiej w dniu 17 października 1872 r. w obecności c. k. komisarza powiatowego, którym się kandydaci przedstawić mają.

C. k. Starostwo zaprasza niniejszym chcących się ubiegać o tę posadę, aby swe podania alegatami poparte do ostatniego września 1872 roku w drodze dotyczących c. k. Starostw tutaj nadesłali.

Chrzanów dnia 16 lipca 1872. r.

(1985 2-3) **E d y k t.**

Nr. 1002. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Mortka Weinsteina przeciw Herszowi Schwarz o 525 zł. m. k. zpn. do przymusowej sprzedaży realności pod nr. 22 w Korolówce do Hersza Schwarza należącej dwa terminy na dzień 30 sierpnia i dzień 18 września 1872 o godz. 10 przedpoł. wyznaczone są z tem, że przy tych terminach ta realność tylko powyżej ceny szacunkowej 989 złr. 20 ct. w. a. lub za takową sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 99 złr. w. a. zaś reszta warunków licytacji w sądowej registraturze przejrzeć można.

Zaleszczyki 29 czerwca 1872.

(1987 2-3) **E d y k t.**

L. 25243. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Maryanna Jarosławska we własnym imieniu i jako matka opiekunka małoletniego Józefa Jarosławskiego, tudzież Maryanna z Jarosławskich Szmejowska, Wincenty, Franciszek i Antoni Jarosławscy przeciw Jakobowi i Franciszce Machowski, Kasprowi i Zofii Zajączkowskim, tudzież przeciw Edwardowi Dolańskiemu względem uznania własności względem połowy realności pod l. 29<sup>1/4</sup> i zainstabulowanie powodów za właścicieli tej połowy dnia 7. maja 1872 do l. 25243 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 5. sierpnia 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Jakóba i Franciszki Machowskich, tudzież Kaspra i Zofii Zajączkowskich jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże na ichkoszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajow. Dra. Skalkowskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Schrenzla kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 8. czerwca 1872.

(1977 2-3) **K o n k u r s.**

Nr. 140. Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Ustrzykach dolnych rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciągu dni 14 od trzeciego ogłoszenia tego konkursu licząc. Podania swoje zaopatrzone dowodami §. 6 ust. not. wymaganiami wnieść do c. k. izby notaryalnej w Przemyślu, a to jeżeli należą do stanu adwokatów lub notaryuszów, przez dotyczącą izbę adwokatów lub notaryuszów, jeżeli zaś są c. k. urzędnikami sądowymi przez swoich przełożonych.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Przemyśl dnia 3 lipca 1872.

(1980 2-3) **E d y k t.**

Nr. 12156. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. M. Lindenbauma że przeciw niemu pod dniem 18 czerwca 1872 do l. 12156 Frymanta Rosenbaumowa o zapłacenie sumy wekslowej 400 zł. a. w. wniosła pozew. w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wydał nakaz zapłaty pod dniem 30 czerwca 1872 do l. 12156.

Gdy miejsce pozwanego M. Lindenbauma jest nieznanie przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. dr. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby z wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył wrazie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 20 czerwca 1872.

(1948 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 3194. W skutek prośby praes. 22. maja 1872 l. 3194 przez Fany Wolkenberg urodz. Weintraub, Bajlę Sigall urodz. Weintraub i Simią z Weintraubów zamężn. Fleiszman wniesionej, wzywa się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Chaima Weintrauba, który jako kapral 58 pułku piechoty w potyczce pod Zsygard na dniu 20. czerwca 1849 r. znikł, by tenże w przeciągu jednego roku przed sądem się jawił lub w inny sposób o życiu swem sądowi doniósł, gdyż w razie przeciwnym w celu przeprowadzenia spadku po nim sąd do uznania go za zmarłego przystąpi.

Równocześnie ustanawia się dla nieobecnego kuratorem p. adwokat Dr. Weisstein z substytucją p. adwokata Dra. Mantla.

C. k. sąd powiatowy miejsk. delegowany.  
Tarnopol, dnia 30. czerwca 1872.

(1942 3-3) **G b i t t.**

Nr. 6445. Bom t. f. Kreisgerichte in Stanisławów

wird über Ansuchen der Eheleute Jacob und Chane Eidel zw. Namen Robinsohn das Amortisations-Verfahren wegen Öffnung nachstehender in dem hiesigen Grundbuche laut haer. 3 p. 311 n. 4. on. im Lastenstande der Hälfte der in Stanisławów sub Nr. 13 später 16, enblich 33 Stadt gelegenen Realität zu Gunsten der Fr. Anna Stadler intabulirten Satzpost lautend: „Kraft Beschlusses des Stanisławower Magistrats vom 23. Mai 1818 z. Zahl 304 wird der von Aron Dombrowkier zu Gunsten der Frau Anna Stadlerin über die Summe von 100 fl. W. W. ausgestellte Schuldschein ddo. 11. Mai 1817 intabulirt“ eingeleitet, und demzufolge die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Pfandgläubigerin Anna Stadler und deren allfällige dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben und Rechtsnachfolger hiemit aufgefordert, ihre diesfälligen Ansprüche bis zum 16. August 1873 hiergerichts anzumelden.  
Bom t. f. Kreisgerichte.  
Stanisławów, am 15. Juni 1872.

(1952 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3165. cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym

Sączu zawiadamia niniejszym edyktem P. Adalberta Nunberga z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Eizyk Biedermann jako właściciel realności Nr. k. 13 w Nowym Sączu położonej, wniósł podanie tabularne pod praes. 6 czerwca 1872 l. 3165 w załatwieniu którego uchwałę z dnia 21 czerwca 1872 l. 3165 zarządzone zostało wpisanie w stanie czynnym realności Nr. k. 13 w Nowym Sączu położonej, wykreślenia ciężarowego w stanie czynnym tej realności wpisu dożywotnego użytku 1/6 części tej realności i folwarku Ruzyczyli Formizelowskie na rzecz Jakóba Nunberga i wykreślenie adnotacji odmowy żądanej intabulacji spadkobierców Tekli Nunberg za właścicieli całej tej realności. Gdy miejsce pobytu Adalberta Nunberga współspadkobiercy po Tekli Nunberg nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Zielińskiego kuratorem nieobecnego, ustanowił, do rąk którego rzeczona uchwała tabularna doręczoną zostaje.  
Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz dnia 21 czerwca 1872.

## Doniesienia prywatne.

### A. R I X.

Wiedeń, Praterstrasse 16.

ofiaruje następujące bardzo tanie towary:

- |   |   |
|---|---|
| Za 50 ct. olbrzymi mikroskop  | Za 8 zł. 50 ct. puderka gracje 4 arze z oper.               |
| " 45 ct. piękny zegarek z lancuszkami   | " 45 ct. 100 kart wizytowych.                               |
| " 20 ct. piękna grę w ruletę  | " 30 ct. 100 kopert listowych.                              |
| " 1 zł. 80 ct. cały pociąg kolejowy biegnący za nakręceniem.                      | " 45 ct. 100 angielskich listów ćwiartkowych.               |
| " 1 zł. 50 ct. wielką piękną latarnię magiczną.                                   | " 5 ct. duża laska laku.                                    |
| " 45 ct. 24 chustek do nosa do codziennego użytku.                                | " 30 ct. dobry przyrząd do rysunków.                        |
| " 50 ct. fajkę wydającą głos  | " 10 ct. pudełko farb wodnych.                              |
| " 10 ct. ptak latający.   | " 10 ct. zeszyt do kolorowania.                             |
| " 10 ct. piękności niewieście, tylko dla panów.                                   | " 10 ct. książka z obrazkami.                               |
| " 10 ct. ochrona przeciw pękaniu szkła u lamp.                                    | " 15 ct. 100 piór stalowych.                                |
| " 10 ct. para eleganckich kulczyków.  | " 50 ct. 144 „ najlepszych.                                 |
| " 60-80 ct. parady parasolkę.   | " 6-10 ct. 12 rączek do piór.                               |
| " 1 zł. 20 ct. — 1 zł. 50 ct. dwuskrajdowy deszczochron.                          | " 5 lub 10 ct. 12 ołówków.                                  |
| " 40 ct. 25 sztuk mydła glicerynowego.  | " 10 ct. 100 czystych kart wizytowych.                      |
| " 6 ct. 25 szt. pi-knych kopert.  | " 1 zł. 50 ct. urządzona mapa.                              |
| " 15 ct. para dobr. szkarpetek.   | " 20-30 ct. piękna papeteria.                               |
| " 25 ct. portmonetka w kształcie zegarka.   | " 5 ct. pudełeczko pieczętek.                               |
| " 30 ct. parady dalekowiedz.  | " 20 ct. elegancki ciepłomierz.                             |
| " 15 ct. para buczynia do jedzenia (Esbestek).                                    | " 20 ct. dzwonek stołowy.                                   |
| " 25 ct. para mocnych szelek.   | " 20 ct. lichtarzyk biurkowy z brązu.                       |
| " 10 ct. chustka do nosa.   | " 20 lub 30 ct. elegancki kalendarz ścienny.                |
| " 3 zł. kompletna sukienka damaka   | " 20 lub 30 ct. kieszonkowy przyrząd do pisania.            |
| " 3 zł. para bucików męzkich.   | " 30, 40 lub 50 ct. najlepsze stalowe przyrządy do pisania. |
| " 50 ct. kapelusze słomiany.  | " 40 ct. praktyczny wycieracz piór.                         |
| " 7 ct. dobr. szczoteczka do zęb.   | " 20-30 ct. podstawka do piór.                              |
| " 1 zł. 50 ct., 2 zł., 3 zł.,   | " 20 lub 30 ct. popielniczki.                               |
| " 4 zł. najlepsze harmoniki akordyjne, na których można grać napiekniejsze opery. | " 1 zł. cały garnitur na biurko.                            |
| " 50 ct., 60 ct., 1 zł., 2 zł. strojone harmoniki ustne.                          | " 2 zł. takiż w lepszym gatunku                             |
|   | " 30 ct. para now. wypotników.                              |
|   | " 20 ct. szczotka do sukien;—                               |
|   | " szczotki do czesania, do głaucy i błota po tejże cenie.   |

Tak tanio jedynie i wyłącznie u

**Antoniego Rixa w Wiedniu,**  
Praterstrasse Nr. 16. (1285.6-12)

### (1978 1-3) Obwieszczenie

Gmina miasta Sambora wypuszcza w dzierżawę od 1 stycznia r. 1874 na lat 8 browar miejski na 60 beczek warki uządzony, wraz z przysługującym jej w całym terytorium miejskim wyłącznym prawem wyrobu piwa.

Konsumcja piwa w mieście, które ma do 12000 minzkańców, wynosi rocznie około 10000 wiader, która z każdym rokiem się wzmacza.

Wydzierżawienie odbędzie się drogą licytacji na dniu 26 sierpnia b. r. ofertami, które aż

do godziny 3 1/2 po południu wnieść można; wszakże przyjęte będą oferty i przed tym dniem wniesione.

Po zamknięciu tej ofertowej licytacji, nastąpi ustna licytacja jednak bez otwarcia ofert, które dopiero po ukończeniu ustnej licytacji otwarte zostaną. Ustanawia się na pierwsze wolanie jako czynsz roczny kwota 2000 zł. w. a. jako wadyum 500 zł.

Bilższe warunki tej licytacji można przejrzeć każdego czasu w kancelaryi tutejszego urzędu.

Od zwierzchności gminnej miasta Sambor dnia 20 lipca 1872.

Nakładem niżej podpisanego wyszło dzieło:

### Zbiór ustaw

obejmujące 4 zeszytów, które albo osobno po cenach niżej poszczególnionych, albo wszystkie razem po cenie niższej tylko 2 złr. a. w. wraz z premią kalendarza na r. 1873 w przeciągu dni 30 nabyć można.

Kupujący po upływie tego terminu nieotrzymają kalendarza jako premij którego cena na 60 ct. jest ustanowioną.

Zeszyty tegoż dzieła zawierają:

1. Ustawy: o postępowaniu sumarycznym, wekslowem z odnośną ustawą stemplową; patenta w sprawach prowizoryalnych tudzież w sprawach najmu i dzierżawy 50 ct.

2. Nową ustawę tabularną wraz z instrukcją z dnia 12 stycznia 1872. 50 ct.

3. Normę jurysdykcji cywilnej i nową ustawę notaryalną 50 ct.

4. Ustawę z r. 1854 w sprawach niespornych wraz ze wszystkimi najnowszymi, odnośnymi rozporządzeniami (10 arkuszy druku) 90 ct.

(Kalendarz premiowy (20 arkuszy druku) doborową swą treścią przyjemną i pożyteczną przewyższać będzie wszystkie inne kalendarze).

Wyjdzie za dni 10 dalszy ciąg dzieła „Sekretarz i adwokat domowy“ które jeszcze w drodze przedpłaty wraz z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw nabyć można po cenie pierwotnej za 4 złr. w. a.

Całe dzieło obejmować będzie 13 do 14 zeszytów, z których wydane już dziesięć uzyskały jak najprzychylniejsze i powszechne uznanie, ostatnie zaś zeszyty zawierają: postępowanie sądowe w sprawach cywilnych i karnych jako też nowe ustawy gminne wraz z najnowszymi ustawami konstytucyjnymi, o stowarzyszeniach, zgromadzeniach itp.

Z wielką liczbą najcelniejszych wzorów do podań odnośnych.

Po wyjściu całego dzieła cena onegoż podwyższoną zostanie na 6 złr. a. w.

Jest także do nabycia:

1. Powszechne prawo prywatne przez dr. Czernyńskiego z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw (2 tomy w 10 zeszytach komplet) za 4 złr. w. a.

2. Zbiór ustaw, wydanie Manza w języku niemieckim. Zamówienia z prowincji skutecznie najdogodniej za przekazem pocztowym z dołączeniem 6 ct. na list frachtowy.

Na żądanie przesyła się katalogi bezpłatnie.

H. Budek

(1979 1-3)

ulica ormiańska l. 3 we Lwowie.

K. k. priv.

### Mährische Grenzbahn.

### Kundmachung.

Bei der am 18ten Juli a. c. stattgehabten Subscription auf 40.000 Stück Actien und 40.000 Stück Prioritäts-Obligationen der k. k. priv. Mährischen Grenzbahn wurden

Stück 45.708 Actien und

„ 39.821 Prioritäts-Obligationen

gezeichnet.

In Folge dessen werden die Subscriptionen auf Actien derart reducirt, dass die Subscribenten

von 1 bis 100 Actien die volle Anzahl,

„ 101 „ 117 „ je 100 Actien,

„ 118 Actien und darüber 85%<sup>0</sup>

der gezeichneten Anzahl erhalten, wobei Bruchtheile für voll gerechnet werden.

Die Subscribenten auf Prioritäts-Obligationen erhalten die volle Stückanzahl

Der Bezug der Actien und Prioritäten kann vom 25. Juli d. J. an bei denjenigen Subscriptionsstellen geschehen, bei welchen gezeichnet wurde.

Wiener-Bank-Verein

(1993)

### K u n d m a c h u n g.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Citationen im Monate August 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufe von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Uberschüsse bis längstens Ende September 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Uberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im Juli 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2011 1-3)

Uchwałę z dnia 4. lipca r. b. do l. 13069 c. k. sąd krajowy w Krakowie ustanowił podpisanego sekwestrem drukarni Karola Budwelsera we Lwowie.

Odebrawszy w skutek tego zarząd pomienionej drukarni, wzywam wszystkie strony będące w stosunkach z drukarnią lub chcące takowe zawiazać, by tak z właścicielem jak z dotychczasowym zarządcą p. Marcinem Hillichem wszelkich czynności zaprzestały, i do mnie jako prawnie ustanowionego zarządcy wprost udawać się zechciały.

Polecając znany zaszczytnie ten zakład szanownym panom Autorom, Księgarzom, Kupcom, zakładom bankowym i w ogóle potrzebującej druku Publiczności, daję zapewnienie, iż staraniem mojem będzie, ażeby w miarę postępu sztuki drukarskiej, ciągle go na stopie odpowiedniej utrzymać. Staranność obok cen umiarkowanych i punktualność w wykonaniu poruczonych robót poręczam.

Ludwik Maliczak  
zarządca drukarni.

(1912 3-3)